
 

Questions received pertaining to Bid# 2026-01 

 

Termite Bait Stations 

1) Are there termite bait stations currently installed at any of the facilities? 

Answer: Yes. At Lane and Green Sea Head Start Centers  

2) What manufacturer/system is currently in place? 

Answer: Sentricon 

3) Will awarded contractor be permitted to service existing system if compatible or should pricing reflect 

removal and installation of new bait stations? 

Answer: Existing bait stations can be utilized if compatible but new ones need to be installed at centers 

that do not currently have them. 

Rodent Monitoring Equipment 

1) Are there existing rodent bait stations or interior mechanical traps currently installed at any of the 

facilities? 

Answer: There are no rodent bait stations or interior mechanical traps installed at our Head Start 

Centers. These centers have 3 & 4 yr. old children in them so we cannot have these devices within the 

reach of the children. 

Fly Equipment 

1) Are there any fly lights currently in any of the facilities? 

Answer: No there are no fly lights in any of the facilities currently but we would be open to the 

possibility of adding them depending on the cost associated with installing and maintaining them. 

Other questions 

1) Who currently holds the contract? 

Answer: Dodson Pest Control Services has been providing pest control service for many years at the 

centers. However we are now combining pest and wildlife control services into 1 contract and Dodson 

does not offer wildlife control services. 

2) What was the awarded amount of the last bid for these services? 

Answer: Pest control service were last bid out in 2007. But since we are combining pest and wildlife 

control services in this bid, I cannot answer this question. 




